1

校团发〔2022〕23 号

关于做好 2022 届夏季毕业学生团员团组织关系转接工作的通知

各二级团组织：

为进一步加强我校基层团组织建设，解决毕业生团籍“失联”的问题，

按照团中央、团市委相关要求，现就 2022 年团组织关系转接工作事宜通知

如下。

一、适用对象

全体 2022 届毕业学生团员。28周岁以下的中共党员及预备党员由于保

留团籍，仍需进行团组织关系转接工作。

二、具体安排

1.毕业年份标记。2022 年 6月 10 日前，全校所有有夏季毕业生团员的

团支部均需在“北京共青团系统”中完成毕业年份标记（具体操作流程见

附件 1）。

2.建立毕业团员台账。2022 年 6月 20 日前，各二级团组织需完成 2022

届毕业学生团员台账（附件 2）、参军入伍和涉密单位毕业学生团员统计表

（附件 3），并上交至校团委组织部。邮箱 ustbtwzzbzhtw@163.com，文件

命名方式：XX学院 2022 届夏季毕业学生团员台账，XX学院 2022 届参军入

2

伍和涉密单位毕业学生团员统计表。

3.团组织关系线上转接。毕业学生团员本人登录“青春北京”公众号

的北京共青团系统，提出申请转至相应的团组织（按去向团组织是否使用

北京共青团系统分为两类，具体操作流程见附件 4）。学生去向与团组织去

向关系如下。

（1）升学（不含出国）：各级团组织于新生入学后 1 个月内，在北京

共青团线上系统上建立新生所属团组织，并及时将新入学的学生团员组织

关系转入。

（2）已落实工作单位（含自主创业）：转入工作单位团组织；如果工

作单位尚未建立团组织，则转入乡镇（街道）学社衔接临时团支部。

（3）参军入伍或涉密单位：毕业学生本人无需进行操作，需支部负责

人在支部账号中发起转移，去向选择“参军入伍”或“涉密单位”。

（4）未升学或未落实就业去向：转入居住地或户籍地所在乡镇（街道）

学社衔接临时团支部（优先转至居住地）。

（5）出国（境）学习生活：转入“共青团北京科技大学出国（境）学

习研究支部”，组织 ID：3015400。

（6）保留入学资格年限的推荐免试研究生：转入“共青团北京科技大

学出国（境）学习研究支部”，组织 ID：3015400。

附件 1：团支部毕业年份标记操作流程

附件 2：XX 学院 2022 届夏季毕业学生团员台账

附件 3：XX 学院 2022 届参军入伍和涉密单位毕业学生团员统计表

3

附件 4：2022 届毕业学生团员团组织关系线上转接操作流程

联 系 人：陈佳栋、聂晓蓓、王子婧

联系电话：62333714

办公地点：学生活动中心 7斋 233 室

报送邮箱：ustbtwzzbzhtw@163.com

共青团北京科技大学委员会

2022 年 5月 30 日